
 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

 

Společnost E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupená společností ROWAN TAX s.r.o., jako 

zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela dne 11. 4. 2017 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

 

Na tuto žádost (a dotaz v ní uvedený) poskytuje zadavatel následující odpověď. 
 
Dotaz č. 1: 

Při prokazování technické kvalifikace – významné zakázky (kvalifikační dokumentace bod 11.1.1) se 

odkazujete na položky uvedené v příloze rámcové dohody č. 5J (konkrétně se jedná o položky Úvod, 

C, D, E, F, G, H, J, M, N, O, R, T, V) – bohužel toto jsem nikde upřesněné nenašla. 

Žádám o doplnění. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v rámci přílohy č. 5 J rámcové dohody byly uveřejněny 

nesprávné dokumenty. Zadavatel z tohoto důvodu poskytuje informaci, že správně dokumenty 

tvořící přílohu č. 5 J rámcové dohody jsou současně s tímto vysvětlením uveřejněny na profilu 

zadavatele. 

 
Dotaz č. 2: 

V čl. 11.1 kvalifikační dokumentace jsou v rámci prokázání technických kvalifikačních předpokladů 

stanoveny požadavky zadavatele na předložení seznamu významných zakázek: 

 
Zadavatel: 

 

E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice  

IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Elektromontážní práce VN, NN v období 2018 - 2020“ 
 
 

Evidenční číslo VZ: Z2017-009026 
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(i) Součet celkového finančního objemu poskytnutých zakázek na elektromontážní a 

související práce ve výši alespoň 1,3 mil. Kč bez DPH 

Dodavatel v této souvislosti uvádí, že v dokumentu Přílohy Kvalifikační dokumentace č. 1.-5. a 7.-

14.: 

V příloze č. 4 – Čestné prohlášení ve formě formuláře pro uvedení významných zakázek je uveden 

součet celkového finančního objemu poskytnutých zakázek na elektromontážní a související práce 

ve výši alespoň 1,5 mil. Kč bez DPH. 

Dodavatel se v této souvislosti dotazuje: Jaká z těchto dvou uvedených částek je správná? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že správná výše minimálního požadovaná výše součtu celkového 

finančního objemu poskytnutých zakázek na elektromontážní a související práce na elektrických 

zařízeních distribuční soustavy v rámci kabelového nebo venkovního vedení NN nebo vedení VN, 

uvedených na seznamu významných stavebních prací, je uvedena v čl. 11.1.1 bod i. kvalifikační 

dokumentace, tedy činí 1,3 mil. Kč bez DPH a v tomto smyslu se mění příloha č. 4 kvalifikační 

dokumentace. 

 

Dotaz č. 3: 

Dotaz: V zadávací dokumentaci v odst.6 je uvedeno, že zadavatel v rámci předběžné nabídky 

s ohledem na charakter zadávacího řízení této veřejné zakázky již prokázání splnění kvalifikačních 

předpokladů nepožaduje, neboť účastníci zadávacího řízení, kteří jsou vyzvání k podání předběžné 

nabídky, již splnění kvalifikačních předpokladů prokázali v předchozí fázi zadávacího řízení této 

veřejné zakázky.“ 

V kvalifikační dokumentaci  na str. 9 v odst. 6 jsou uvedeny požadavky na kvalifikaci. Znamená to 

tedy, že dodavatel s odkazem na zadávací dokumentaci, nemusí prokazovat dle článku 6.2 Kritéria 

kvalifikace  6.2.1, 6.2.2, 6.2.3, 6.2.4 ? Děkuji za odpověď. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že interpretace tazatele je nesprávná a neodpovídá zákonnému 

průběhu zadávacího řízení. 

První fází zadávacího řízení, která právě probíhá, je kvalifikační fáze. Požadavky dle čl. 6 zadávací 

dokumentace se pak týkají až nabídkové fáze veřejné zakázky, která následuje po fázi kvalifikační. 

Kvalifikační fáze bude skončena vyrozuměním zadavatele o prokázání či neprokázání kvalifikace ve 

smyslu čl. 17 kvalifikační dokumentace. Dodavatelé prokazují splnění kvalifikace v rámci svých 

žádostí o účast. V případě, že dodavatel kvalifikaci splní, bude zadavatelem vyzván k podání 

předběžné nabídky, jejíž podmínky vymezuje zadávací dokumentace, a teprve až v ní se na 

dodavatele vztáhne pravidlo dle odst. 6 zadávací dokumentace. Dodavatel nebude oprávněn podat 
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předběžnou nabídku v situaci, kdy v kvalifikační fázi zadávacího řízení řádně neprokáže splnění 

kvalifikace. 

Z tohoto důvodu čl. 6 tak zadávací dokumentace uvádí, že: „Zadavatel v rámci předběžné nabídky 

s ohledem na charakter zadávacího řízení této veřejné zakázky již prokázání splnění kvalifikačních 

předpokladů nepožaduje, neboť účastníci zadávacího řízení, kteří jsou vyzýváni k podání předběžné 

nabídky, již splnění kvalifikačních předpokladů prokázali v předchozí fázi zadávacího řízení této 

veřejné zakázky.“ 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek z vlastní iniciativy zadavatele: 

Zadavatel dále z vlastní iniciativy poskytuje následující vysvětlení zadávacích podmínek. Pro 

vyloučení veškerých pochybností platí, že omezení plnění veřejné zakázky prostřednictvím 

poddodavatele ve smyslu čl. 12 kvalifikační dokumentace se nevztahuje na činnost osoby 

„stavbyvedoucího“ ve smyslu čl. 11.1.1 písm. k) kvalifikační dokumentace. 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace, kterým dochází k 

částečné změně zadávacích podmínek, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání žádostí o účast do 

15. 5. 2017 v 10:00 hod., tedy z procesní opatrnosti tak, aby od odeslání změny nebo doplnění 

zadávací dokumentace činila předmětná lhůta nejméně celou svou původní délku ve smyslu § 99 

odst. 2 ZZVZ. Uvedeným prodloužením je pak rovněž zhojena skutečnost, že k uveřejnění 

zadávacích podmínek na profilu zadavatele došlo dříve, než bylo oznámení o zahájení zadávacího 

řízení uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

V Praze dne 12. 4. 2017 

 
ROWAN TAX s.r.o. 
 
Markéta Olmerová 
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